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dem, d e r  d e ;  lidt,-,,, og d e m ,  d e r  havde 
meget .  Men overfor disse Arbejdere kan 
man ikke gaa med til at give over hole 
Linien, det er at strø Penge ud, som det 
ærede - Medlem sagde. Det ærede Medlem 
siger fremdeles, at vort Forslag giver -Ar- 
bejderne Stene for B r ø d ,  N e j ,  vort For- 
slag er 20 Øre om Dagen, det er en Rea- 
litet, som man kan købe Brød for. Men 
det ærede Medlem har > ikke and et end 
kønne Ord og Talemaader. Det er For- 
skellen paa hans Standpunkt z,,og vort. 

Saa siger det ærede Medlem, at det 
ærede Medlem for Københavns 8de Valg- 
kreds (Martin Olsen) og jeg have været til- 
fredse med, at der; er blevet nedsat en 
ny Kommission til at gennem gaa og kriti- 
sere den foregaaende Kommissions Ar- 
bejde. Nej, nogen egentlig Tilfredshed 
har jeg aldrig følt, og jeg forstod jo 'ogsaa 
lige straks, hvad Meningen var. Man 
skulde blot sylte Sagen hen, og man kunde 
bruge Kommissionen som  ̂et Paaskud over- 
for Arbejderne og kunde sige, at nu maa 
I  vente, til denne Kommission bliver fær- 
dig. Den forrige Kommission afgav sin 
Betænkning for 22 Maaneder siden, og nu 
sidder der en ny Kommission paa 4 Mand, 
der vistnok ingen Vegne er kommen. Jeg 
vil spørge iden højtærede Minister, om det 
er sandt, at det er Aaret 1911, der skal lægges 
til Grund for denne Kommissions Arbejde, 
og ikke den tidligere Kommissions Arbejde. 
Det vil jo sige, at man skal begynde sfor- 
f r a  Saa har  - man fundet en udmærket 
Lejlighed til at trække Sagen i Langdrag, 
saa at man hvert Aar kan have en Hoben 
kønne Talemaader. Naar Deputationerne 
møde i Finansudvalget, siger Formanden, 
at vi have stor Sympati for den Sag og 
de gaa saa fra os i den Tro, at det er 
ærligt og reelt, men saa er det alt sam 
men ikke andet end kønne Talemaader. 
Det Parti, der sidder ved Magten i dette 
Land i Øj eblikket 홢홢 Gaardmændene, det 
er jo faktisk dem, der regere 홢 er Folk, 
der sidde paa den grønne Gren, de kendes 
ikke til at skulle ernære sig selv og deres 

I I . - I , @ Familie for 3 Kr. om Dagen, det have de 
intet Forstand paa, og derfor have de 
intet Hjerte overfor Folk, der lide under 
Kaar som dem, der her er Tale om. Men 
d e t  nuværende : Regimente varer ikke til 
evig Tid. Det kunde være, at vi en Gang 
fik Has paa d e t ,  saa at vi her i Landet 
kunde, faa bedre Kaar for Smaafolk. 

W u l f f : D e t  ærede Medlem for Kø- 
benhavns Amts 2den Valgkreds (K. '-:-,M. 
Klausen) sjmldé lade: sin agitatoriske i.B'or:-: 

vanskningsmetode blive borte fra Salen her 
og gemme den til] Kromøderne. Jeg tror, 
den kunde anvendes med Fordel mod ham 
selv, hvis jeg vilde gaa ned til at anvende 
den. Det, som han nu anvendte den paa, 
var at fortælle, at jeg havde talt om at 
strø Penge ud, som om, det var at strø 
Penge ud at bevilge 20 Øre. Det ærede 
Medlem ved godt, at det, jeg sagde, var, 
,at det at anvende de 20,000 Kr. saaledes, 
at man 홢 strøede dem ligelig ud paa de 
større og mindre Lønninger, vilde ikke 
ramme ,.@"det,, man egentlig sigtede paa at 
ramme, nemlig de mindste Lønninger. At 
give ikke alene den Kvinde, der 홢 efter 
Oplysningerne 홢 arbejder for 7 Kr. 50 
Øre, og den Mand, der arbejder for 13 Kr., 
men ogsaa de Arbejdere, der ere oppe 
paa 26, 28, 30 Kr. om Ugen, de samme 
20 Øre om Dagen turde slet ikke metodisk 
ramme det, de Herrer egentlig ville, nem- 
lig søge at bøde paa de mindste Lønnin- 
ger, og j eg er sikker paa, at det vilde 
blive anderledes, hvis der var Tid til at 
tænke over det. Jeg skal minde det ærede 
Medlem om 홢 jeg ved ikke, om det er en 
Indiskretion, jeg begaar, men jeg vil vove 
don 홢, at hans Forslag blev forandret i 
én Hast. Det  lød oprindelig paa 20 pCt., 
men saa forandrede han det til i20 Øre 
daglig. Det er altsammen Hästyærksar- 
bejde-for at bringe noget frem i sidste 
Øjeblik, og derfor er det efter min Me- 
ning hvis der skal tales udadtil, Stene 
for Brød. Den eneste fornuftige Maade, 
:hvorp'aa man kan tale udadtil, er ved kri- 

- tisk at gennemgaa Spørgsmaalet og op- 
fordre Ministeren til at; fremkomme med 
et overvejet og gennemtænkt Forslag. Det 
ærede Medlem drog en Sammenligning 
med : Officersløhningerne. Jeg ved ikke, 
at; der er Officerslønmngei, hverken for 
Generaler eller andre højere Officeiei der 
paa lignende Maade ved et Hastværksfor- 
slag til tredie Behandling ere blevne for- 
højede over hele Llnien., Det er vist 
utænkeligt. Jeg anbefaler meget, at man 
tager Spørgsmaalet op og søger at frem- 
sætte et Forslag, der kan tilvejebringe 
for begge Etater, Hæren og Flaaden, Love 
om Lønninger byggede paa ensartede 
Principper. 

K. BL Klausen: Det ærede Medlem >홢 
for Københavns ,--Iste Valgkreds (Wulff) si- 
ger, at vore Forslag ere Hastværksarbejde. 
Det er ikke sandt. Det er en Sag, der 
홢 har været fremme Aar efter Aar, og som 
Folketinget har haft rig Lejlighed til at 
drøfte Gang paa - Gang. Det er , et Spørgs- 


